3. Porro, quod statet ad Calices Aanneos,
cm

(*) "q[ue] feepnatur Appendices, in haec tantum naſta Editio repartatas. Qnamjam p[ro]ssimis ve
lillent artides ad fast nonnali fapernam referuntur, adeoque illis addenda videatur, pmr re
rum ordo in una traNaturam p'lahat, eas tasesse in traNatura fatit duxiesi, t[em]p[or]i f[ac]t[us]
ian mali qua novitie adjinximus. innotescit.

Lami. Mafi.

Dd

DE SACROSANTO MISSSE SACRIFICIO

tautico- amilia sit, qui^e seculi portat ex priorum Ecclesie-
-eacujorum razzoria. quan- fuisse. Inglis' no
-vites callos in altaria ministris adhibe-
-no missi iur, ut oCenmuru a Nobis sit in tractatu de Sa-
-crauia. ^{act. 1. 5. 16. 17.} Latin⁺ maxime

Patavini, nullum generale Decretum prefer-
-ri potest, quo vel haec vestitum in hujiusmodi
-calicibus e lasso confedi in Missas uti, & Ec-
-clesiarum, vel Sacerdotum pauperes tanta cu-
-stis majoris pietatis vafa comparari nequeant; quis
-tunc in Can. Ut Calix, demissas. act. 1.
-huc expressa verba leguntur: Si qae sextem tam
-pasper in faltes vel fiannas Calices habeant.
Et quidem ad comprobandum alteriusdam hu-
-jiusmodi Ecclesie Indulgientiam plena leguntur
-apud Sanctum Thomam past. ^{act. 1.}
-ad jexxum, alioisque scriptae de hoc disciplina
-capite agentes: ad Rubricas Missarum past. 2.
-vix. I. ref. 1. dñe. 1. "Calix" i.e. Faltaqna, de
-Sacrificio Kov^e legit tom. a. quod. 764. tf
-765. sive. Mterurgia facra in vesc. Calix 9.2.

¹⁴ spakai ad alteram optati ra-
-fustim- dulis partem, iusquidem conflat in ecclesia La-
-tina nequaquam celestis parte Incursum MILT⁺
-*****ly Sacrificalis, sive super altari, quod vel lotum
-fupcris-Cnt confecratioe farr, vel faltes superimponi-
-farrate tum habeat confecratioe Lapidem, qd Tabula

nuncupatur; qua etiam de se equum in
-sua / ad, dicit Tradiam de Sacra Missis cit. act. 1. 5.2.
-spakai & seq. In Grecis autem ecclesia huicmodi sa-
-cessit

Lapides minime fum in usu, res in a pha-
-jam resuia in more profum sii, ut, ubi

Altare foliari confecratioe totum dedicatum
-pccrismi, sive farr, laco Lapides hujiusmodi Tabulz,
-*****lapes Altaria Menfa apteru Lintum quaduum

(exMori- Epifcopali benedictione confecratum, in cuius an-
-niversario Sacrorum Melilique recordit fuit, quod-

que vocatur Antimissa, sive super ipsa Sacra My-
-stica concheluntur, ut apud Audores de Rebus

Liturigicis transantes videas nunc, Goar. in editio
-ad Euseb. Crocor. pag. 521. teneto Editione

Chirillianus Lupus in Synodus generali, & provin-
-ciali, in editio, de z. Jesu Christi ann. 15.
-Brixell. matisse. past. Renaudot mColUlich

ne Liturgiorum oriental. loc. cit. pag. 112. matisse.
-Paschalis, Macri in ecclesia vocabuli Ecclesiastici
-In vesc. Antimissa, Card. Boni Rex, Liturgicas.

Kh. i. cap. 20. 3.2. ejusque Commentator Robert.
-Salu tom. x. pag. yo. nom. 4. Tauriz. matisse.

2. 3. Quidam vero nunquam Ecclesias Laiiuz
-farr, ut GrzCORNE Ritus deficeret, quia pontus eorum semper conservari, quan-
-tum farr, nec nec scrundum apud Grzes
-Fideles obseruant percepserit, nunquam protus-
-de MILTaru celebrationes, quia super hujiusmo-
-di Antimissas a Grzicia cachelicis, improba-
-vit, sed eam, & quidem non la pastores Orientis
-dimicata, verum etiam inter Itala Grzes
-permitti expre^e declasavit, ut videas nunc tum
-in Indicutione per ¹⁴ vesc. Procedebat ncu-
-Arum dementem Papam VIII. edna, tum in
-nostra CoAcolitiae, quia insipit ¹⁴ nisi Paforf
-lia. Battastii editio tom. i. confit. 57. s. n. a. 17.

3. 4. Quidam vero in Regiomibus, in quibus
-g^er^e, Italo-Grci fuit, Latini quoque frequenter ha-
-buerunt, hinc, itaque ibidem tam unius, quam alterius

Eccle^edis adiun^e, ut ab^e illis alia impe-
-r/^e/Lerdimento. & An gravi incommodo conquisi-
-farr/GrzCORNE, Presbyteri proprii Ritus EcclesieAm adire valent,

fanc causa c*A*, ob quam tacitis earum
-partiam Presbyteris permitte debet, contra cor-
-tachantem Ecclesie Latini disciplinas. Ane
-cata Altaria Lapidem Tabula, Missas celebrare

quoque super Grzcorum Antimissis erit, quod in

quia proinde in ecclesia nostra ConAcolitiae verti-
-tum ruit, eodem g.c. num. 14.

5. Sed siiter in eis habent, ubi de Regio. Pessima.
-nil⁺ agitur, na quibus Latinis Presbyteri ad Ec-
-clesias taciti Ritus longe degeneres, quium sacra-
-tas Lapides Tabulas per longa itines. Ane qua-
-vi incommodo, & Ane periculis eas confringendis,
-fecus defens nequeant, vel MiAz celebra-
-tionem peccatis omittere, & Ac Latinos rideles ¹⁴ a-
-Ane sacrificia proprie Ritus, & AneMylclorium ¹⁴ a-
-participatione relinques, vel ¹⁴ eam super Graecorum
-Antimissis peragere compelluntur. Is hu-
-jiusmodi rerum circumAmilia, Apofolice sedis
-provida tendentia jaradidum existit; quoniamfe-
-lius Annis MILX¹⁴ II. ad supplicationem tunc es-
-tatis Epifopi VilnenAs prididz Cardinalium
-Inquiatorum Generalium Congregatione hac de
-re exhibuit, iuste etiam PrideceAbro NoAro
-Clemente Papa VIII. approbante, referimus
-suis successores Ruthem na mafianisi, la ecclie-
-sia Catholiconk ritus latini, Altoribus, calles,
-sui iusdictu naecora exorditum Catholiconmuni-
-ti Miffam celebatur politis, in eau necessitate ac
-etiam folium devotioe cauda, dummodo Ritu Ru-
-themi celebatur. Et e contra successores Ruthem lati-
-ni in Ecclesie Ruthenorum non Schismatricorum Al-
-taribus & calicibus, ac ¹⁴ illis sacris sii, &
-Miffam celebatur valeant, Ritus tamen Latino. Et
-providis feruente successore omni fondatoy er de
-mocia Prolatorum, tr Rthorum ipfarrum teste-
-fiarunt

6. 2. Non igitur, primiAz necessitatis invi-
-ti, atque etiam hiijalmodi Decreti confidemantio-
-Muhum UM ¹⁴

Muhum adhuc præfum litterarum tensore, atque ex certa sciencia, & Apofolice autoritatis
-plenitudine, sive prefati Clementis VIII., no-

-nitique super Ritus Italo-Grcorum editio Com- spakai
-Anitumis, & Ordinationibus, non modo re-
-latum superius Decretum approbamus, & con-
-firmamus, verum etiam prefatis omnibus Mif- genibus
-genibus, ¹⁴ illisque Sacerdotibus Latinis in tota
-Polonia numero, pro tempore commo-
-nuntibus, ut ipa, ¹⁴ eorum quilibet, in Ecclesiis
-Ruthenorum Unitorum, deficerintibz Lapides al-
-tarium Tabulis vix confecratio, super sacris est
-rundem Ruthenorum Antimissis Miffarum sa-
-cerdotio celebrare, atque etiam, ut supra diAum
-ea, in hujiusmodi celebratione scordum ¹⁴ illi-
-citas Annies na limes, na limes perficit, riles,
-lant, concedunt, ¹⁴ indulgentias. Non ob han-
-tibus quibus Apofolica, ieu Generalium, sive
-Provincialium, vel Synodallium Conciliorum con-
-cessio, Constitutionibus, ¹⁴ Ordinationibus, ¹⁴ Cm/rann
-Locorum, Perfonarum, aut Ordinum statuta
-Nitibus, Ufibus, Confutudinibus etiam im-
-memorabilibus, criterio in contrarium facien-
-tibus quibusque

7. 3. Volumus autem, Acuc in primitivis De- Proprie
-creo expresso cautum reperimus, ut eam Miffam,
-nani, ¹⁴ sacerdotes Latini, etum quum eos
-vigeo praefatis confecratio, Alper Ruthenorum ¹⁴ dico
-Unitorum Antimissis Miffam celebatur conlige-
-re, Latino semper Ritu ¹⁴ amdem celebrare

neantur; firma nimis, ¹⁴ in fuso robore per-¹⁴ am-
-manente Apofolice Constitutione a n. rcc.Pri-
-oe*de*fectio quoque NoAro Sanfo Pio Papa V. ¹⁴ edid
-ta, qua insipit Providencia Romani Festinatio aca-
-demia, 12. tom. 2. Bular. Rem. maxime. LXXM
-burgy per quam omnes facultates, ¹⁴ Indulta
-tate Grzicia, ut Missas, ¹⁴ Divina officia Latino
-ritus celebrazo perifer, quam etiam Latinis con-
-sedit, ut eadem Greco Ritu peragere valerent,
-revocata, atque perpetuo futilata fuerunt; quam
-que Nos etiam sarcodem præfum tensore

APPENDIX xiv. AD LIB. L

三

quatuor opus . di^llaque auditoriae constitutio-
mus . **5** int. ovamus .

1 glorie cubitali ejusque idematis uniformitatem
2 retinetur, quip illae respetuose Majores et Minores
3 sacrificia, Divinifque oratione ut dignosseumur,
4 prohibentes ne quis a prælia lingua, vulgaribus
5 litteris dicendi formula immutata, defilearet
6 cunctissimum adhuc operam, ut abusus proce-
7 deribus temporibus lascivias eradicarent.

ii. *Volumus designe, ut perficiamur*

III. volumus unigenitum, ut piam patrem nos
exempla etiam impredas publici Notarii
rubricriptiose, & personas in dignitate ecclesiastica
confirma sigilla munita, eamdem omnino
ac ipsa patefetas, ubicunque opus fuerit fidem,
& auditoribus obtineam.

hominum licet paginam
hanc nefiras concessionis indelli, statui, De-
sensi, & Vokuntatis invigiles, vel si aufu se-
merario contrarie. si quis autem hoc extenuare
praedupressit, indigneantur Omnipotenter Dei
ac Beatorum petri, & Pauli Apostolorum eius
non auctorat incircumfum

Datum Romae apud Sanctam Mariam Magdalenam
Anno locerationis Domini MDCCLF IV.
aprilis , Pontificatus Nostri Anno
decimo

D. Carl. PaffnauRt-

2. Data analysis.

Villa in Curia
J. C. Bofebi

J. B. Kogenius.

Rezifikata im Deutschen Martini.

APPENDIX xv.

Llib. in Gap. II. Dq MiRae idiomate ferme ea.
Superius in Appendix III. ea fuit expedita
que ab Italo-Suevia, & Gracia Melchitiae fer-
mata. Ex Tomo
Opportunum hac de ea vifumest,
iranotributera, sua pollea s. Pon-
tificis Ecclesiastice omnibus Ritus iacevalalini
praeferuntur.

Kroeswagies! Omnicellitus alava-tacini precipitans ut in alijs, & divinis sensus elevatus latius illorum cum characteribus hieronymianis extineat, & Mijdfabrii mescariatis etc. utantur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Sectio Iheringia Rei

262 *Perpetuum et memoriam.*

Ex padorali numeris, quo Romani restitueris
Calibolice periret Ecclesia, eamque mode-
facipidi rastri, confesseverunt Praedecessores nostri vigiles
cavare curam, ut in massis paragendis, fusa
viximus usquecum Natio legitime iudecentes Ritum RdJ*

gamde Pidet, quicque ipsoeum libidem impri-
mentur, non res gravis opportunitas revitissima.
⁊ approbatibus aliisque diligenter hucusque
abilitate, ⁊ deinceps adhibendis a Vitis doctis
fidiclavio-Lallicum idiomam, ac Hieronymianos cha-
racteras apprime callicitibas quedammodum per
plura anteada fcula ab aliisve Gero feruimus
Audiope ruit, ⁊ deinceps omnino adhibere de-
beant, ⁊ temerantur: ulique in paoerum nemo ex
praeidi Cleoro, ac Miris celebrandis, aut in di-
vina officia perfolendis, Orationes & Preces
que nostra, & ApoAnitx media autoritate ex-
amine non fuerint, & approbatae, recitare, ac
quicunque modo adhibere sudent res profumat

2. 2. Quocirca Venerabilibus Fratribus N^oris
Archiepiscopis, & episcopis, in quorum nitace-
bus Ritus Slavorum Latinis vigeat, committimus
atque injungimus, ut pro mero, & ratiocinio, vobis
qua tenetur concordia cum Ordinis prefece &
Sacrorum Ecclesiarum Rituum interpretari adstringere
fodulam exadmodum hujusque Nostrae salutis darin
ac diarii principali executionem curant, atque
urgent, ac invitent omnes, invocantes quoniam
abutus eliminant, sanitatis efficiencibes re-

fratris tardidus; similis vero missivis tempore A
ribus atenuari trinomia palliuntur.

b). Decernentesque huiusmodi, fesser, & perpepinofis
Cr/wfis contentia huiusmodi, fesser, & perpepinofis
fita, valida, & efficacia exiffere, nequeque
planiaria & integras effodus ferunt, & obtinere, R
& ab illis, ad quos ppeant, & pro tempore spe- 5
dabit, invicibiliter observari delerat, fique, & a
non sicut in premissis per qualunque judicis 9
Ordinarios, & Delegatos, etiam Sacerdos Roma-
nix Ecclesie Cardinales, horumque Congregatio, R
nes, necnon Apologetica media Nuntios, & quo- u
via alius quamcumque preeminentia, & potestate >
fongentes, & fundentes, fublata sit, in eorum a
equiliter quavis alteri iudicandi, in interpretandi
facultate, se auditoriae, iudiciori, se definitio-
bere; ac iritum se inane a fenus super his a f
quamcumque quavis auditorialeclenter, vngnora-
ter contigit attestari.

Dicitur ergo. Non abstantibus ostentatis quodlibet, em-
buntur, iam in Synodalibus farcti aut Provincialibus
conciliis editis confituationibus, aut Secretis,
Prestitio quoque, & nemus eidem Nationi n- 2
lypsie, ejusque mortalitate, atque Pfruibilitate, qua-
vis etiam Apologetica auditorialeclentis, ac te-
misis vicibus confirmatis, in innovatis, ac uti-
bus, & ppeant, & confutacionibus quantumvis dia-
lurca observantia ritevatis, quibus omnibus, m
linguis, tenore pfectio, & ad praeſumifac-
tum, Speciales in expertis derogamus, este-
ritque contraria quibuscumque.

fus,tr-
bene. a. Volumen autem ut earundem pfectio-
Litterarum transfigurata fera exemplis, et
iam impensis, manu aliquo Notarii publici re-
cepit, & digitis P^rfxm in dignitate notaria-
tione confititus munitus, eadem prout sicut ad-
hibetur, qux ipse pfectiois admiratur, n
forent exhibitis vel offerte.

namphu' nulli ergo Hominium item paginamhanc
nullis. Nullis Declarationis, iubilationis pfectio-
mandati, commissiones, & voluntatis infringere,
vel si aucto temerario condrare, si quid autem
hoc ateniari pfectumferit, indigentem Confi-
potencia Dei, ac Beatorum Repti se Pauli Apo-
flolorum ejus, se aswerit incfursum.

Datum ROMX apud z. Mariam Majorem
m.Pom. Anno Incarnationis Domini Millesimo Septuaginta
m. viii Menses primo quinquagesimo quarto, decimo odavo
Kaleridas Septembris, pfectioe nostri gratia
ibdeciimo.

D. Card. passimess.

s. Datarius;

Vita de Curia

C. Rofchi,

, R. Eugenius,

Begliorata in secretaria brevium,

APPENDIX XVI.

Lib. II. Cap. XIII. num. a. Ieque Sermo haleo ex Toma
ius dc commemoratione Summi Pontificis IV. Badii
Episcopi, Archiepiscopi, se Regii in Missa-m*****
cienda. Ad ea que ai habemur magis illi-
franda, aliqui hic aliiCrcut que sicut hanc
rem fiduci calamo prosecutui se Episcopizari.
mus Audor, se Episcopula qua monita nove
Ctaci Euchologii ditioni, Tippis Congrega-
tione Propaganda; ridel insperalbe; populi
ta, Gr̄ci Ritus Ecclesiastica Latine expa-
savit.